
 

 

 

План  консультативной работы 

педагога-психолога Мурзиной  Е.Б. 

на  2017-2018 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 



№  

п/п 

                             Мероприятия Срок  проведения Форма  проведения      Ожидаемый  

       результат 

 

 

1.  

1.1. 

 

 

1.2. 

 

2. 

2.1. 

 

 

 

 

 

 

2.2. 

 

3.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

4.1. 

 

 

 

Педагоги  
 

Участие в работе Педсоветов: 

- «Становление ценностей здорового образа жизни – залог 

укрепления здоровья детей»; 

 

- «Итоги 2015-2016 учебного года. Принятие плана ЛОР»; 

 

Семинары–практикумы: 

- «Ребенок и его здоровье» 

1 занятие – Теоретическое «Роль мелкой  моторики  рук в 

укреплении  здоровья  детей  дошкольного возраста и их 

развитии» 

Выступление на тему  «Здоровье и его составляющие» 

 

 

- «Техника выполнения  психогимнастики» 

 

Консультации  по темам: 

- «Переутомление детей»;  

- «Техники снятия психо-эмоционального напряжения у детей»; 

- «Агрессивный ребенок. Причины агрессии и методы коррекции 

поведения»; 
- «Взаимодействие с гиперактивными детьми»; 

- «Застенчивый ребенок.  Взаимодействие с застенчивым 

ребенком»; 

- «Если ребенок много капризничает и плачет» 

 

 

Родители  
Консультации  по темам: 

- «Бесконфликтное общение в семье, как фактор духовно-

нравственного здоровья    детей»; 
- «Формирование гендерной идентичности в дошкольном 

 

 

 

11.2017 
 
 

 

05.2018 
 

 

 

 

 

10.2017 

 

 

11.2017 

 

 

10.2017 

11.2017 

 

12.2018 

01.2018 

03.2018 

 

04.2018 

 

 

 

 

10.2017 

 

 

12.2017  

 

 

 

Участие 

 

 

 

Творческий отчет 

 

 

 

 

 

Выступление, 

дискуссия 

 

Выступление, показ 

 

 

Выступление, 

дискуссия 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Семейная  гостиная 

 

 

 

 

 

 

Психологическое  

просвещение  педагогов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Психологическое  

просвещение  родителей, 

коррекция  отношений в  

паре  родитель - ребенок 



 

 

 

 

 

 

4.2. 

 

 

 

 

4.3.  

 

 

4.4. 

 

 

4.5. 

 

 

 

 

 

 

 

возрасте»; 

- «Как услышать и понять своего ребѐнка»; 

- «Профилактика неврозов у детей»; 

- «Поощрение и наказание детей в семь»; 

- «Семейные традиции и их роль в воспитании детей» 

 

Участие в работе  Консультационного   центра: 

- «Особенности общения и взаимодействия матери с малышом»; 

 

- «О капризах и упрямстве» 

 

Участие в проведении групповых родительских собраний 

 

 

Индивидуальные  консультации. 

 

 

Служба психологической консультативной помощи 

 

 

01.2018  

03.2018  

04.2018  

05.2018  

 

 

11.2017 

 

02.2018 

 

В течение года 

 

 

В течение года 

 

 

В течение года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Семейная  гостиная 

 

Семинар-практикум 

 

Выступление, 

обсуждение 

 

Беседа, 

анкетирование 

 

«Интернет-

приемная» 

 (Ответы на 

вопросы родителей 

на «Страничке 

педагога-

психолога») 

Коррекция  личностных  

проблем  в  паре  

 родитель – ребенок 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Психологическое  

просвещение  родителей 

 

 


