Утверждаю Заведующий МБДОУ «Детекий сад № 94 «Колосок» В.А. Павлова «01» сентября 2017 г.

План консультативной работы педагога-психолога Мурзиной Е.Б. на 2017-2018 учебный год

№ п/п	Мероприятия	Срок проведения	Форма проведения	Ожидаемый результат
	Педагоги			
1. 1.1.	Участие в работе Педсоветов: - «Становление ценностей здорового образа жизни – залог укрепления здоровья детей»;	11.2017	Участие	Психологическое просвещение педагогов
1.2.	- «Итоги 2015-2016 учебного года. Принятие плана ЛОР»;	05.2018	Творческий отчет	
2. 2.1.	Семинары-практикумы: - «Ребенок и его здоровье» 1 занятие — Теоретическое «Роль мелкой моторики рук в укреплении здоровья детей дошкольного возраста и их развитии»			
	Выступление на тему «Здоровье и его составляющие»	10.2017	Выступление, дискуссия	
2.2.	- «Техника выполнения психогимнастики»	11.2017	Выступление, показ	
3.	Консультации по темам: - «Переутомление детей»; - «Техники снятия психо-эмоционального напряжения у детей»; - «Агрессивный ребенок. Причины агрессии и методы коррекции поведения»; - «Взаимодействие с гиперактивными детьми»; - «Застенчивый ребенок. Взаимодействие с застенчивым ребенком»; - «Если ребенок много капризничает и плачет»	10.2017 11.2017 12.2018 01.2018 03.2018	Выступление, дискуссия	
4. 4.1.	Родители Консультации по темам: - «Бесконфликтное общение в семье, как фактор духовнонравственного здоровья детей»; - «Формирование гендерной идентичности в дошкольном	10.2017 12.2017	Семейная гостиная	Психологическое просвещение родителей, коррекция отношений в паре родитель - ребенок

	возрасте»; - «Как услышать и понять своего ребёнка»; - «Профилактика неврозов у детей»; - «Поощрение и наказание детей в семь»; - «Семейные традиции и их роль в воспитании детей»	01.2018 03.2018 04.2018 05.2018		Коррекция личностных проблем в паре родитель – ребенок
4.2.	Участие в работе Консультационного центра : - «Особенности общения и взаимодействия матери с малышом»;	11.2017	Семейная гостиная	
	- «О капризах и упрямстве»	02.2018	Семинар-практикум	
4.3.	Участие в проведении групповых родительских собраний	В течение года	Выступление, обсуждение	
4.4.	Индивидуальные консультации.	В течение года	Беседа, анкетирование	
4.5.	Служба психологической консультативной помощи	В течение года	«Интернет- приемная» (Ответы на вопросы родителей на «Страничке педагога- психолога»)	Психологическое просвещение родителей